16福障送第1850号
平成28年12月14日
計画相談支援事業所　様
（主催）江戸川区
（企画）特定非営利活動法人
江戸川区ケアマネジャー協会

平成28年度江戸川区相談支援専門員等研修
「第８回計画相談支援ブラッシュアップ研修」
開催について（通知）

寒冷の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、第８回は江戸川区社会福祉協議会 安心生活センター 所長 吉田悦子氏をお招きしまして、下記のテーマでご講義いただきます。
相談支援専門員においては、必ずご参加ください。
つきましては、研修に出席される貴事業所職員を別紙にてお知らせください。

記

１　開催日時	平成29年1月18日（水）　午前9時30分から正午まで
（開場　午前9時15分）
２　会場	グリーンパレス　孔雀１・２（５階）

３　テーマ	「権利擁護と安心生活センターの関わり」

４　講師	江戸川区社会福祉協議会　安心生活センター　所長　吉田悦子　氏

５　対象者	江戸川区内の計画相談支援事業所等

６　定員	100名程度

７　申し込み	12月21日（木）までに、メールまたはＦＡＸでお申込みください。
（資源節約のため、なるべくメールでお願いいたします）

８　その他
    (1)「成年後見制度」意識調査については申込時に一緒にご回答ください。
    (2)受講決定の通知はいたしません。
(3)申込み後の出席者の変更及び欠席の場合は、必ずご連絡ください。

【申込み先・お問い合わせ】
江戸川区　福祉部
障害者福祉課　事業者調整係
電話　03-5662-0712
[bookmark: _GoBack]担当　泉・松崎
「成年後見制度」意識調査

次回講座に先立ちまして、成年後見制度に関する意識調査を実施いたします。
当日の参考にいたしますので、12月21日(木)までにご協力をお願いいたします。
ご所属
ご氏名

※匿名でも構いません

問1． 今までに成年後見制度を利用したことがありますか？

　　　　はい　　⇒　問２．へ
　　　　いいえ　⇒　問３．へ

問2． 問１．で「はい」と答えた方へ
　利用する際に気になったことや困ったことなど、ご自由にご記入ください。

問3． 問２．で「いいえ」と答えた方へ
　理由をお聞かせください。
1． 利用する機会がなかった。
2． 利用しようとしたが繋がらなかった。
3． 制度についてよく知らなかった。
4． その他
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

問4． 当日の講義に関するご質問やご要望など、ご自由にご記入ください。

アンケートにご協力ありがとうございました。事業者調整係(松崎・泉)までご提出ください。